ACTAUA quaestio est: Hæreses & errores per Ecclesiam condemnati, de quibus agitur in extrauagantibus, qui sunt?

Ad hanc respondemus, quòd prout nunc non sunt extrauagantes, in quibus cōdēntur hæreses & errores nisi domini Ioannis xxii. & Domini Benedicti xii. Nā si ante aliquæ fuerunt, in corpore iuris postmodū sunt insertæ: & ea propter extrauagantes nō possunt dici hodie. In extrauagantibus autem domini Ioannis sunt hæreses & errores huiusmodi condemnati.

1 Primus, quòd confitentes fratribus habentibus licentiam generalem audiendi confessiones tenentur eadem peccata, quæ confessi fuerunt, iterum confiteri proprio sacerdoti.

Secundus quòd stante statuto: omnis vtriusque sexus, edito in Concilio generali, ¶ Romanus Pōtifex non potest facere, quòd parochiani non teneantur cōfiteri omnia peccata sua semel in anno proprio sacerdoti, quem dicit esse parochialem curatū: immo nec Deus possit hoc facere: quia, ut dicebat, implicat contradictionem.

3 Tertius error: quòd Papa non potest dare licentiam generalem seu potestatem audiendi confessiones: immo nec Deus, quin confessus habet generalem licentiam, teneatur eadem iterum confiteri seu proprio sacerdoti, quem dicit esse (ut prædicitur) parochialem curatum.

Isti tres errores condemnantur in extrauagante dicti domini Papa Ioannis xxii. quæ incipit: Vas electionis, quæ est supra.

Horumbautem errorum auctor fuerat ac inuentor quidam magister in Theologia, Parisijs magistratus, uo:atus Ioannes de Polhaco.

2 Quartus error & hæresis: quæ duæ sunt Ecclesie, scilicet carnalis diuitiis pressa, affluens delictis, sceleribus maculata, cui Romanum præsul, aliosque inferiores prælatos dominari, hæretici isti fingunt, alia spiritualis stugalitate nuda, virtute decora, paupertate succincta, in qua ipsi soli Beguardi, eorumque complices continentur.

Quintus error quòd venerabiles Ecclesie sacerdotes, alique ministri, sic sunt iurisdictionis & ordinis auctoritate deserti, ut nec sententiam ferre, nec sacramenta conficere, nec subiectum populum instruere valeant, vel docere: sed sunt priuati omni ecclesiastica potestate, nisi sint de eorum Beguardorum perfidia, apud quos solos, ut ipsi fingunt, sicut spiritualis vitæ sanctitas, sic & ecclesiastica auctoritas per seuerat.

Sextus error est, illos mortalis criminis contione pollui, & pena teneri, quos contigerit iuramenti religione constringi.

7 Septimus error est: sacerdotes ritè & legitime secundum formam Ecclesie ordinatos, quibuslibet tamen criminibus pressos, non posse conficere, vel conferre ecclesiastica sacramenta.

Octauus error est, quòd Euāgelium Christi in solos Beguardos hoc tempore completum: quod hætenus, ut ipsi Beguardi somniant, obreptum fuerat, immo prorsus extinctum.

Isti quinque errores condemnantur in extrauag. di-

mag. dicti domini Ioannis quæ incipit: Gloriosa Ecclesiam, quæ est infra. †

Quæst. 16.

Nonus error est: quod Dominus noster Iesus Christus, eiusque Apostoli, non habuerunt aliqua nec in proprio, nec in commun.

Decimus error & hæresis est: quod Dominus noster Iesus Christus, eiusque Apostoli in his, quæ ipsos habuisse sacra scriptura testatur, non habuerint, seu eis non competierit ius ipsis utendi, nec illa vendendi, seu donandi, aut ex ipsis aliqua acquirendi.

Isti duo articuli verè, vt hæreticales condemnantur in extrauag. dicti domini Ioan. quæ incipit. Cum inter nonnullos, quæ est infra. †

Quæst. 17.

Undecimus error & hæresis est: quod Dominus noster Iesus Christus, & eius Apostoli in his, quæ habuisse leguntur, tantum habuerunt ab iure aliquo simplicem usum facti.

Hic articulus tanquam verè hæreticalis condemnatur in extrauagan. dicti domini Ioan. quæ incipit: Quia quorundam mentes, & etiam in extrauagan. eiusdem, quæ incipit: Vir reprobis, quæ sunt infra. †

Quæst. 18.

In extrauagante s. autem domini Papæ Benedicti. xii. quæ incipit: Benedictus Deus, quæ est supra, sequentes hæreses condemnantur, & eorum opposita esse catholica, & fide tenenda omnia comprobantur.

Prima hæresis est, quod secundum Dei communem ordinationem, animæ iustorum decedentium ante Domini nostri Iesu Christi passionem, in quibus nihil erat purgabile, mox per eandem passionem eiusdem Domini nostri Iesu Christi ante resurrectionem suorum corporum, & iudicium generale, non viderunt, nec vident, nec videbunt clarè, & apertè diuinam essentiam, nec illa etiam perfruuntur; nec post eiusdem Domini nostri Iesu Christi ascensionem fuerunt, nec sunt, nec erunt in cælo cælorum regno, & paradiso cælesti cum Christo sanctorum Angelorum consortio aggregata.

Quæst. 19.

Secunda hæresis est: quod secundum Dei communem ordinationem, animæ iustorum decedentium ante Domini nostri Iesu Christi passionem, in quibus aliquid purgabile remanebat, purgatione peracta ex toto, mox post eandem passionem Domini nostri Iesu Christi ante resurrectionem suorum corporum, & iudicium generale, non viderunt, nec vident; nec videbunt diuinam essentiam clarè & apertè, nec illa etiam perfruuntur; nec post eiusdem Domini nostri Iesu Christi ascensionem fuerunt, nec sunt, nec erunt in cælo cælorum regno, & paradiso cælesti cum Christo sanctorum Angelorum consortio aggregata.

Tertia hæresis est: quod secundum Dei ordinationem communem, animæ iustorum decedentium post sanctum baptismum ab eis susceptum, in quibus nihil est purgabile, cum decedunt, ante suorum corporum resurrectionem & iudicium generale, non vident, nec videbunt clarè & apertè diuinam essentiam; nec illa etiam perfruuntur, nec sunt, nec erunt in cælo cælorum regno & paradiso cælesti cum Christo sanctorum Angelorum

rum consortio aggregata.

Quarta hæresis est, quod secundum communem Dei ordinationem, animæ iustorum decedentium post sanctum baptismum ab eis susceptum, in quibus est aliquid purgabile cum decedunt, peracta etiam purgatione ex toto, ante suorum corporum resurrectionem & iudicium generale, non vident nec videbunt clarè & apertè diuinam essentiam, nec illa etiam perfruuntur, nec perfruuntur; nec sunt, nec erunt in cælo cælorum regno, & paradiso cælesti cum Christo sanctorum Angelorum consortio aggregata.

Quinta hæresis est, quod secundum communem Dei ordinationem, animæ paruulorum sacro baptismata renatorum, decedentium ante usum liberi arbitrii, ante suorum corporum resurrectionem & iudicium generale, nec vident, nec videbunt clarè & apertè diuinam essentiam, nec illa etiam perfruuntur, nec perfruuntur; nec sunt, nec erunt in cælo cælorum regno, & paradiso cælesti cum Christo sanctorum Angelorum consortio aggregata.

Sexta hæresis est: quod secundum Dei communem ordinationem, animæ iustorum omnium decedentium prædictorum, ante nostrorum corporum resurrectionem & iudicium generale diuina visione & fruitione non erunt beata; nec habebunt uitam & requiem sempiternam.

Septima hæresis est: quod diuinæ essentia visio animarum beatarum, non est visio intuitiua & facialis.

Octaua hæresis est, quod secundum communem Dei ordinationem, diuinæ essentia intuitiua & facialis visio & fruitio in beatis euacuabitur, nec cōtinuabitur vsque ad finale iudicium, nec ex tunc vsque in sempiternum.

Nona hæresis est, quod secundum communem Dei ordinationem, animæ decedentium in mortali peccato, mox post mortem suam ad inferna non descendunt, nec penis infernalibus cruciatur.

Decima hæresis est: quod in die iudicii omnes homines ante tribunal Christi cum suis corporibus non comparebunt reddituri de factis propriis rationem, vt referat vnusquisque propriis corporibus, prout gessit, siue bonum, siue malum.

COMMENT. XXXIII.

Hæresis & errores per Ecclesiam cōdenati de quibus agitur in Extrauagantibus. De hoc eodem instituto agunt sanctus Antonius in summa, par. 4. tit. xi. c. 7. §. 5. & Turrecremata in summa de Ecclesia lib. 4. par. 2. c. 37. quibus locis aliorum errores in alijs Extrauagantibus condemnati referuntur, quos non recensuit hic Eymericus; enumerat tamen eorum multos in alijs locis sicut occasio & series dicendi postulabunt.